
decin.sosad.cz        
                                                     

       Svaz Odborá řů Služeb a Dopravy 
                 Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
                        
                    ZO SOSaD Děčín 

Čs. mládeže 89/4            mobil: 737275130 
                                                     405 02 Děčín IV           tel. 972433391 

          
Zpráva z jednání ZV SOSaD dne 3.12.2013 
 
 
Přítomni:   Michalec, Bartáková, Hunger, Horyna, Kotrba, Sýkorová, Hadrava, 
                 Pacholíková                    
 

 
Příští jednání  ZV bude v úterý 17.12. od 6.30 hod. 
************************************************************************ 
 
    Také na tomto jednání ZV byly podány informace z vyjednávání kolektivních smluv 
na rok 2014 u všech třech zaměstnavatelů. 
     
     U SŽDC vyjednávání probíhá, je vydáváno komuniké, společně se všemi 
partnery. Zaměstnavatel přišel s návrhem minimálního navýšení mezd, což odbory 
odmítly s odůvodněním, že mzda nebyla navýšena již několik let, zatímco inflace je 
každý rok a reálná mzda se takto snižuje. 
     Ve čtvrtek a v pátek bude na pořadu jednání o pracovní době, o výměře dovolené 
a samozřejmě i o mzdě. 
     O situaci na Cargu se ve středu 4.12. radily odbory, které musí zaujmout jednotné 
stanovisko. Zaměstnavatel je rozhodnut přistoupit k úsporám v kolektivní smlouvě, 
na úkor zaměstnanců. Je jasné, že o co přijdeme, to se už nikdy nevrátí. Možná, že 
bude nutné sáhnout i ke krajnímu řešení.  
      Jaké budou možné kroky, vysvětlil na konferenci ZO předseda SOSaD pan 
Kadečka. Bohužel v následné diskuzi nezaznělo, co jsou zaměstnanci pro uhájení 
svých zájmů udělat. Je nutné si uvědomit, že vedení svazu a kolektivní vyjednavači 
musí vědět, zda se mohou o zaměstnance opřít.  
       Bez vojska nelze vést válku !!!  
Na ČD a.s jednání probíhá bez větších zádrhelů a bude se jednat hlavně o nárůstu 
mezd. 
  
V těchto dnech jsou mezi členy distribuovány diáře a propisovačky SOSaD Děčín. 
Ten, kdo je z nějakého důvodu neobdrží, může se dostavit na ZV.    
 *************************************************************************** 
 
ZV SOSaD pořádá dne 27.12. autobusový zájezd do vodního světa Monte Mare 
v Německu. Odjezd je v 8.00 od nádraží a poplatek činí 50,- Kč. Přihlášky na ZV. 
************************************************************************************************ 
Připravujeme: Show Jana Krause, Všechnopárty Karla Šípa a muzikál Mata Hari. 
 
Dne 3.12. 2013                                 předseda ZO SOSaD Děčín Lubomír Michalec 


